Berater*innen fur Schulentwicklung

Stand: 05.01.2026

Tatigkeit IName __ [Vorname __|E-Mail-Adresse Tatigkeitsbereich Name der Dienststelle/Schule
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Cwertetschka
Dorfer

Geyer

GieRler

Gregor
Greiner-Hellmich
Haack

Hahn

Hollitzer

Holzner
Kandetzki

Karn

Kerst
Lentzy-Beerbaum
Ludwig
Petermann

Sayed
Schellhorn

Schlevogt
Schroder
Schrén
Schulter
Stanja
Stuibner

Wachtmeister
Weil
Wolf

Juliane
Manuela
Barbel
Ina
llona
Katrin
Karola

Doris
Tina
Marion
Daniel
Petra
Anika
Kerstin
Katrin
Ute

Mohamed
Michelle

Annette
Beatrice
Sabine
Simone
Ines
Mandy

Kerstin
Marietta
Christina

juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de
manuela.doerfer@schule.thueringen.de
baerbel.geyer@schule.thueringen.de
ina.giessler@schule.thueringen.de
ilona.gregor@schule.thueringen.de

katrin.greiner-hellmich@schule.thueringen.de

karola.haack@schule.thueringen.de

doris.luthardt@schule.thueringen.de
tina.hollitzer@schule.thueringen.de
marion.holzner@schule.thueringen.de
daniel.kandetzki@schule.thueringen.de
petra.karn@schule.thueringen.de
anika.kerst@schule.thueringen.de

kerstin.lentzy-beerbaum@schule.thueringen.de

katrin.ludwig@schule.thueringen.de
ute.petermann@schule.thueringen.de

mohamed.sayed@schule.thueringen.de
michelle.schellhorn@schule.thueringen.de

annette.schlevogt@schule.thueringen.de
beatrice.schroeder@schule.thueringen.de
sabine.schroen@schule.thueringen.de
simone.schulter@schule.thueringen.de
ines.stanja@schule.thueringen.de
mandy.stuebner@schule.thueringen.de

kerstin.lueder@schule.thueringen.de
marietta.weiss@schule.thueringen.de
christina.wolf@schule.thueringen.de
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von-Bulow-Gymnasium Neudietendorf Staatliches Gymnasium

Staatliche Regelschule Am Hermsdorfer Kreuz

Staatliches Thuringisches Rennsteig-Gymnasium Neuhaus am Rennweg

Staatliche Grundschule "Johann Jacob Wilhelm Heinse" Langewiesen

Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena Staatliches Gymnasium

Staatliche Gemeinschaftsschule Am Rennsteig Neuhaus am Rennweg

Staatliches regionales Férderzentrum "Siegfried Schaffner" Kahla Berufswahlfreundliche Schule seit
2011 - aktuell bis 2019

Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Ruhla

Heinrich-Hertz-Gymnasium Erfurt Staatliches Gymnasium

Jenaplan-Schule Jena, Staatliche Gemeinschaftsschule

Staatliche Berufsbildende Schule Gesundheit, Soziales und Sozialpddagogik Gera

Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Ruhla

Staatliches Berufsschulzentrum Heinrich Ehrhardt Eisenach

Staatliche Grundschule Otto Dix Gera

Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-limenau

Staatliches regionales Férderzentrum Artern Forderschwerpunkt Lernen, emotionale und soziale
Entwicklung, geistige Entwicklung

Petersbergschule Nordhausen, Staatliche Regelschule Oberschule
Philipp-Melanchthon-Gymnasium Staatliches Gymnasium Gerstungen Schule der deutschen Einheit

Staatliche Regelschule Wormstedt

Staatliche Grundschule Meuselbach

Staatliches Berufsschulzentrum Gotha-West

Staatliche Regelschule Pestalozzischule Apolda

Tilesius-Gymnasium, Staatliches Gymnasium

Ernst-Benary-Schule, Staatliche Berufsbildende Schule 5 Erfurt Schule fiir Agrarwirtschaft,
Erndhrung/Hauswirtschaft, Kérperpflege Europaschule

Oststadtschule Eisenach Staatliche Gemeinschaftsschule

Staatliches Berufsbildungszentrum Meiningen

Martinischule Muhlhausen Staatliche Grundschule

80023
80008
80014
80062
80040
80074

80055

80077
80068
80079
80056
80034
80033
80041
80063

80025
80009
80084

80012
80042
80045
80010
80021

80022

80052
80058
80071

Seite 1 von 1



