

Berater*innen für Schulentwicklung

Stand: 05.01.2026

Tätigkeit	Name	Vorname	E-Mail-Adresse	Tätigkeitsbereich	Name der Dienststelle/Schule	VA-Nummer
Berater für Schulentwicklung	Cwertetschka	Juliane	juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de	Thüringen	von-Bülow-Gymnasium Neudietendorf Staatliches Gymnasium	80023
Berater für Schulentwicklung	Dörfer	Manuela	manuela.doerfer@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Regelschule Am Hermsdorfer Kreuz	80008
Berater für Schulentwicklung	Geyer	Bärbel	baerbel.geyer@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Thüringisches Rennsteig-Gymnasium Neuhaus am Rennweg	80014
Berater für Schulentwicklung	Gießler	Ina	ina.giessler@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Grundschule "Johann Jacob Wilhelm Heinse" Langewiesen	80062
Berater für Schulentwicklung	Gregor	Ilona	ilona.gregor@schule.thueringen.de	Thüringen	Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena Staatliches Gymnasium	80040
Berater für Schulentwicklung	Greiner-Hellmich	Katrin	katrin.greiner-hellmich@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Gemeinschaftsschule Am Rennsteig Neuhaus am Rennweg	80074
Berater für Schulentwicklung	Haack	Karola	karola.haack@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches regionales Förderzentrum "Siegfried Schaffner" Kahla Berufswahlfreundliche Schule seit 2011 - aktuell bis 2019	80055
Berater für Schulentwicklung	Hahn	Doris	doris.luthardt@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Ruhla	80077
Berater für Schulentwicklung	Hollitzer	Tina	tina.hollitzer@schule.thueringen.de	Thüringen	Heinrich-Hertz-Gymnasium Erfurt Staatliches Gymnasium	80068
Berater für Schulentwicklung	Holzner	Marion	marion.holzner@schule.thueringen.de	Thüringen	Jenaplan-Schule Jena, Staatliche Gemeinschaftsschule	80079
Berater für Schulentwicklung	Kandetzki	Daniel	daniel.kandetzki@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Berufsbildende Schule Gesundheit, Soziales und Sozialpädagogik Gera	80056
Berater für Schulentwicklung	Karn	Petra	petra.karn@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Ruhla	80034
Berater für Schulentwicklung	Kerst	Anika	anika.kerst@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Berufsschulzentrum Heinrich Ehrhardt Eisenach	80033
Berater für Schulentwicklung	Lentzy-Beerbaum	Kerstin	kerstin.lentzy-beerbaum@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Grundschule Otto Dix Gera	80041
Berater für Schulentwicklung	Ludwig	Katrin	katrin.ludwig@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-Ilmenau	80063
Berater für Schulentwicklung	Petermann	Ute	ute.petermann@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches regionales Förderzentrum Artern Förderschwerpunkt Lernen, emotionale und soziale Entwicklung, geistige Entwicklung	80025
Berater für Schulentwicklung	Sayed	Mohamed	mohamed.sayed@schule.thueringen.de	Thüringen	Petersbergschule Nordhausen, Staatliche Regelschule Oberschule	80009
Berater für Schulentwicklung	Schellhorn	Michelle	michelle.schellhorn@schule.thueringen.de	Thüringen	Philipp-Melanchthon-Gymnasium Staatliches Gymnasium Gerstungen Schule der deutschen Einheit	80084
Berater für Schulentwicklung	Schlevogt	Annette	annette.schlevogt@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Regelschule Wormstedt	80012
Berater für Schulentwicklung	Schröder	Beatrice	beatrice.schroeder@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Grundschule Meuselbach	80042
Berater für Schulentwicklung	Schrön	Sabine	sabine.schroen@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Berufsschulzentrum Gotha-West	80045
Berater für Schulentwicklung	Schulter	Simone	simone.schulter@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliche Regelschule Pestalozzischule Apolda	80010
Berater für Schulentwicklung	Stanja	Ines	ines.stanja@schule.thueringen.de	Thüringen	Tilesius-Gymnasium, Staatliches Gymnasium	80021
Berater für Schulentwicklung	Stübner	Mandy	mandy.stuebner@schule.thueringen.de	Thüringen	Ernst-Benary-Schule, Staatliche Berufsbildende Schule 5 Erfurt Schule für Agrarwirtschaft, Ernährung/Hauswirtschaft, Körperpflege Europaschule	80022
Berater für Schulentwicklung	Wachtmeister	Kerstin	kerstin.lueder@schule.thueringen.de	Thüringen	Oststadtsschule Eisenach Staatliche Gemeinschaftsschule	80052
Berater für Schulentwicklung	Weiβ	Marietta	marietta.weiss@schule.thueringen.de	Thüringen	Staatliches Berufsbildungszentrum Meiningen	80058
Berater für Schulentwicklung	Wolf	Christina	christina.wolf@schule.thueringen.de	Thüringen	Martinischule Mühlhausen Staatliche Grundschule	80071